МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ -  ЧУВАШИИ

П Р И К А З

г. Чебоксары

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Главного управления
МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии от 04.10.2019 № 415
«О создании нормативно-технического совета управления надзорной

деятельности и профилактической работы Главного управления
МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии»

Во исполнение Административного регламента МЧС России предоставления
государственной услуги по согласованию специальных технических условий
для объектов, в отношении которых отсутствуют требования пожарной
безопасности, установленные нормативными правовыми актами Российской
Федерации и нормативными документами по пожарной безопасности, отражающих
специфику обеспечения их пожарной безопасности и содержащих комплекс
необходимых инженерно-технических и организационных мероприятий
по обеспечению их пожарной безопасности, утвержденного приказом МЧС России
от 28.11.2011 N° 710, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приложение № 1 к приказу Главного управления
МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии (далее -  Главное управление)
от 04.10.2019 № 415 «О создании нормативно-технического совета управления
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления
МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на полковника внутренней
службы Большова Алексея Вадимовича, заместителя начальника Главного
управления -  начальника управления надзорной деятельности и профилактической
работы Главного управления.

Начальник Главного управления В.В. Зеленин

Приложение
к приказу Главного управления

МЧС России по Чувашской
Республике -  Чувашии

от /РРРаЯИ< № Я ЯО

Приложение № 1 к приказу Главного управления МЧС России по Чувашской
Республике -  Чувашии от 04.10.2019 № 415 «О создании нормативно-технического
совета управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии» изложить
в следующей редакции:

Приложение № 1
к приказу Главного управления

МЧС России по Чувашской
Республике-Чувашии
от 04.10.2019 №415

Состав
нормативно-технического совета

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии

Председатель -  заместитель начальника Главного управления -  начальник
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии Большов Алексей
Вадимович.

Заместитель председателя -  заместитель начальника управления -  начальник
отдела организации надзорных и профилактических мероприятий управления
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления
МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии Фомин Федор Петрович.

Члены совета:
заместитель начальника отдела организации надзорных и профилактических

мероприятий управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии Игнатьев
Александр Владимирович;

начальник отделения лицензионного контроля, организации контроля
за оборотом пожарно-технической продукции и представления государственных
услуг управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии Родионов Евгений
Александрович;

заместитель начальника управления организации пожаротушения
и проведения аварийно-спасательных работ -  начальник отдела организации

2

службы пожарно-спасательных подразделений управления пожаротушения
и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления МЧС России
по Чувашской Республике -  Чувашии Дронов Роман Владимирович;

начальник службы пожаротушения федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Чувашской Республике -  Чувашии Сорокин Эдуард Николаевич;

начальник Федерального государственного бюджетного учреждения
«Судебно-экспертное учреждение федеральной противопожарной службы
«Испытательная пожарная лаборатория» по Чувашской Республике -  Чувашии»
Герасимов Андрей Константинович;

заместитель начальника отдела технического обеспечения управления
материально-технического обеспечения Главного управления МЧС России
по Чувашской Республике -  Чувашии Кудряшов Евгений Юрьевич;

начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы
по г. Чебоксары управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии Авдонькин
Алексей Вячеславович;

начальник отдела государственного строительного надзора управления
строительства и государственного строительного надзора министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской
Республике Николаева Надежда Валерияновна (по согласованию);

руководитель аппарата по обеспечению деятельности Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике Тихонов Сергей
Николаевич (по согласованию);

председатель Чувашского регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ» Егоров Андрей Николаевич (по согласованию);

руководитель службы пожарной безопасности Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова» Курочкин Игорь
Васильевич (по согласованию);

начальник юридического и кадрового отдела Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Чувашии» Галошев Сергей Николаевич (по согласованию);

секретарь совета -  старший дознаватель отдела административной практики
и дознания управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по Чувашской Республике -  Чувашии Ушмарин
Евгений Андреевич.